
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 추경 1회 성립전 1차 일반회계, 기타특별회계 건강돌봄과

부서: 건강돌봄과
정책: 건강돌봄(보건/보건의료)
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

건강돌봄과 4,319,209 3,501,335 817,874

국 1,423,038

균 272,464

시 1,253,227

구 1,370,480

건강돌봄(보건/보건의료) 4,185,412 3,405,562 779,850

국 1,423,038

균 263,992

시 1,248,990

구 1,249,392

건강관리 사업 3,773,658 3,036,242 737,416

국 1,423,038

균 263,992

시 1,248,990

구 837,638

방문건강관리사업(서구공통) 464,636 307,406 157,230

균 232,319

시 116,159

구 116,158

101 인건비 292,884 307,406 △14,522

균 146,441

시 73,222

구 73,221

04 기간제근로자등보수 292,884 307,406 △14,522

균 146,441

시 73,222

구 73,221

본예산 292,884 307,406 △14,522

균 146,441

시 73,222

구 73,221

○방문 및 어르신 건강관리사업 인건비 292,884

―기본급
201,600

균 100,800

시 50,400

구 50,400

―출장여비
9,000

균 4,500

시 2,250

구 2,250
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(2,240,000원*9명*6월)+(2,240,000원*6명
*6월)

(100,000원*9명*6월)+(100,000원*6명*6
월)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 건강돌봄과
정책: 건강돌봄(보건/보건의료)
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

―정액급식비
12,600

균 6,300

시 3,150

구 3,150

―가족수당
10,800

균 5,400

시 2,700

구 2,700

―명절휴가비
20,160

균 10,080

시 5,040

구 5,040

―퇴직금 36,000

균 18,000

시 9,000

구 9,000

―산재보험료 2,724

균 1,361

시 682

구 681

201 일반운영비 155,252 0 155,252

균 77,628

시 38,812

구 38,812

01 사무관리비 144,773 0 144,773

균 72,387

시 36,193

구 36,193

본예산 144,773 0 144,773

균 72,387

시 36,193

구 36,193

○AI-IoT사업 차량 임차비
5,940

균 2,970

시 1,485

구 1,485

○AI-IoT사업 관련 물품구입비
138,833

균 69,417

시 34,708
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(140,000원*9명*6월)+(140,000원*6명*6
월)

(120,000원*9명*6월)+(120,000원*6명*6
월)

(1,344,000원*9명*1회)+(1,344,000원*6명
*1회)

3,000,000원*12명

2,724,000원

(330,000원*2대*6월)+(330,000원*1대*6월)

138,833,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 건강돌봄과
정책: 건강돌봄(보건/보건의료)
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

구 34,708

02 공공운영비 10,479 0 10,479

균 5,241

시 2,619

구 2,619

본예산 10,479 0 10,479

균 5,241

시 2,619

구 2,619

○방문 및 AI-IoT 태블릿 통신비
2,700

균 1,350

시 675

구 675

○AI-IoT사업 스피커 통신비 6,279

균 3,141

시 1,569

구 1,569

○차량선박비 1,500

균 750

시 375

구 375

301 일반보전금 10,500 0 10,500

균 5,250

시 2,625

구 2,625

14 기타보상금 10,500 0 10,500

균 5,250

시 2,625

구 2,625

본예산 10,500 0 10,500

균 5,250

시 2,625

구 2,625

○AI-IoT사업 인센티브 지급
10,500

균 5,250

시 2,625

구 2,625

307 민간이전 6,000 0 6,000

균 3,000

시 1,500

구 1,500

01 의료 및 회복비 6,000 0 6,000
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2,700,000원

6,279,000원

1,500,000원

30,000원*350명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 건강돌봄과
정책: 건강돌봄(보건/보건의료)
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

균 3,000

시 1,500

구 1,500

본예산 6,000 0 6,000

균 3,000

시 1,500

구 1,500

○혈당스트립 등 의료소모품 구입
6,000

균 3,000

시 1,500

구 1,500

방문건강관리사업(검단하) 63,344 0 63,344

균 31,673

시 15,836

구 15,835

101 인건비 44,262 0 44,262

균 22,131

시 11,066

구 11,065

04 기간제근로자등보수 44,262 0 44,262

균 22,131

시 11,066

구 11,065

본예산 44,262 0 44,262

균 22,131

시 11,066

구 11,065

○방문 및 어르신건강관리사업 인건비 44,262

―기본급 33,600

균 16,800

시 8,400

구 8,400

―출장여비 1,500

균 750

시 375

구 375

―정액급식비 2,100

균 1,050

시 525

구 525

―가족수당 1,800

균 900
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6,000,000원

2,240,000원*3명*5월

100,000원*3명*5월

140,000원*3명*5월

120,000원*3명*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 건강돌봄과
정책: 건강돌봄(보건/보건의료)
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

시 450

구 450

―명절휴가비 4,032

균 2,016

시 1,008

구 1,008

―산재보험료 1,230

균 615

시 308

구 307

201 일반운영비 19,082 0 19,082

균 9,542

시 4,770

구 4,770

01 사무관리비 17,385 0 17,385

균 8,694

시 4,345

구 4,346

본예산 17,385 0 17,385

균 8,694

시 4,345

구 4,346

○AI-IoT사업 관련 물품구입비
17,385

균 8,694

시 4,345

구 4,346

02 공공운영비 1,697 0 1,697

균 848

시 425

구 424

본예산 1,697 0 1,697

균 848

시 425

구 424

○방문 및 AI-IoT 태블릿 통신비
300

균 150

시 75

구 75

○AI-IoT 건강관리사업 스피커 통신비
897

균 448

시 225
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1,344,000원*3명*1회

1,230,000원

17,385,000원

300,000원

897,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 건강돌봄과
정책: 건강돌봄(보건/보건의료)
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

구 224

○차량선박비 500

균 250

시 125

구 125

방문건강관리사업 자체(서구공통) 38,380 54,820 △16,440

201 일반운영비 13,380 22,820 △9,440

01 사무관리비 9,080 13,720 △4,640

본예산 9,080 13,720 △4,640

○일반수용비 9,080

―방문건강관리 사업인력 교육비
2,640

―복사기 임차료 1,440

―방문건강관리사업 운영물품 구입
5,000

02 공공운영비 4,300 9,100 △4,800

본예산 4,300 9,100 △4,800

○차량선박비 2,400

○자동차수리비 1,200

○시설장비유지비 700

307 민간이전 25,000 32,000 △7,000

01 의료 및 회복비 25,000 32,000 △7,000

본예산 25,000 32,000 △7,000

○약품 및 검사소모품 구입비
25,000

방문건강관리사업 자체(검단하) 6,340 0 6,340

201 일반운영비 4,340 0 4,340

01 사무관리비 3,440 0 3,440

본예산 3,440 0 3,440

○일반수용비 3,440

―방문건강관리사업 인력 교육비
720

―복사기 임차료 720

―방문건강관리사업 운영물품 구입
2,000

02 공공운영비 900 0 900

본예산 900 0 900

○차량선박비 300

○시설장비유지비 300

○자동차수리비 300

307 민간이전 2,000 0 2,000

01 의료 및 회복비 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000

○약품 및 검사소모품 구입비
2,000

희귀질환자 의료비 지원(서구공통) 232,792 736,800 △504,008

- 6 -

500,000원

240,000원*11명

120,000원*12월

5,000,000원

100,000원*2대*12월

1,200,000원

700,000원

25,000,000원

240,000원*3명

120,000원*6월

2,000,000원

50,000원*1대*6월

300,000원

50,000원*1대*6월

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 건강돌봄과
정책: 건강돌봄(보건/보건의료)
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

국 116,396

시 58,198

구 58,198

308 자치단체등이전 232,792 736,800 △504,008

국 116,396

시 58,198

구 58,198

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 232,792 736,800 △504,008

국 116,396

시 58,198

구 58,198

본예산 232,792 736,800 △504,008

국 116,396

시 58,198

구 58,198

○희귀질환자 의료비 지원 사업
232,792

국 116,396

시 58,198

구 58,198

희귀질환자 의료비 지원(검단하) 43,647 0 43,647

국 29,098

시 14,549

308 자치단체등이전 43,647 0 43,647

국 29,098

시 14,549

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 43,647 0 43,647

국 29,098

시 14,549

본예산 43,647 0 43,647

국 29,098

시 14,549

○희귀질환자 의료비 지원 사업
43,647

국 29,098

시 14,549

암환자 의료비지원(전환사업)(서구공통) 469,334 666,667 △197,333

시 352,000

구 117,334

307 민간이전 469,334 666,667 △197,333

시 352,000

구 117,334

01 의료 및 회복비 469,334 666,667 △197,333
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232,792,000원

43,647,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 건강돌봄과
정책: 건강돌봄(보건/보건의료)
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

시 352,000

구 117,334

본예산 469,334 666,667 △197,333

시 352,000

구 117,334

○암환자 의료비 지원 469,334

시 352,000

구 117,334

암환자 의료비지원(전환사업)(검단하) 88,000 0 88,000

시 88,000

307 민간이전 88,000 0 88,000

시 88,000

01 의료 및 회복비 88,000 0 88,000

시 88,000

본예산 88,000 0 88,000

시 88,000

○암환자 의료비 지원 88,000

시 88,000

재가암관리지원(전환사업)(서구공통) 5,320 6,651 △1,331

시 3,990

구 1,330

307 민간이전 5,320 6,651 △1,331

시 3,990

구 1,330

01 의료 및 회복비 5,320 6,651 △1,331

시 3,990

구 1,330

본예산 5,320 6,651 △1,331

시 3,990

구 1,330

○재가암관리지원 5,320

시 3,990

구 1,330

재가암관리지원(전환사업)(검단하) 1,331 0 1,331

시 998

구 333

307 민간이전 1,331 0 1,331

시 998

구 333

01 의료 및 회복비 1,331 0 1,331

시 998

구 333

본예산 1,331 0 1,331
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469,334,000원

88,000,000원

5,320,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 건강돌봄과
정책: 건강돌봄(보건/보건의료)
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

시 998

구 333

○재가암관리지원 1,331

시 998

구 333

국가암관리 지자체 지원(서구공통) 1,878,840 968,356 910,484

국 939,420

시 469,710

구 469,710

101 인건비 17,975 16,723 1,252

국 8,987

시 4,494

구 4,494

04 기간제근로자등보수 17,975 16,723 1,252

국 8,987

시 4,494

구 4,494

본예산 17,975 16,723 1,252

국 8,987

시 4,494

구 4,494

○국가암조기검진 인건비 17,975

―기본급 14,538

국 7,269

시 3,635

구 3,634

―가족수당 840

국 420

시 210

구 210

―정액급식비 980

국 490

시 245

구 245

―명절휴가비 1,247

국 623

시 312

구 312

―산재보험 150

국 75

시 37

구 38

―임금보전수당 220
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1,331,000원

2,076,730원*1명*7월

120,000원*1명*7월

140,000원*1명*7월

2,076,730원*60%*1명*1회

16,623,140원*0.899%

220,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 건강돌봄과
정책: 건강돌봄(보건/보건의료)
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

국 110

시 55

구 55

201 일반운영비 7,025 7,033 △8

국 3,513

시 1,756

구 1,756

01 사무관리비 6,425 6,033 392

국 3,213

시 1,606

구 1,606

본예산 6,425 6,033 392

국 3,213

시 1,606

구 1,606

○사무관리비 6,425

―암검진홍보물 구입 및 운영비
6,425

국 3,213

시 1,606

구 1,606

02 공공운영비 600 1,000 △400

국 300

시 150

구 150

본예산 600 1,000 △400

국 300

시 150

구 150

○공공운영비 600

―국가암관리사업 우편 발송비
600

국 300

시 150

구 150

308 자치단체등이전 1,853,840 944,600 909,240

국 926,920

시 463,460

구 463,460

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,853,840 944,600 909,240

국 926,920

시 463,460

구 463,460

본예산 1,853,840 944,600 909,240
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6,425,000원

600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 건강돌봄과
정책: 건강돌봄(보건/보건의료)
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

국 926,920

시 463,460

구 463,460

○암 조기검진사업 1,853,840

국 926,920

시 463,460

구 463,460

국가암관리 지자체 지원(검단하) 349,990 0 349,990

국 232,760

시 116,380

구 850

201 일반운영비 3,400 0 3,400

국 1,700

시 850

구 850

01 사무관리비 3,000 0 3,000

국 1,500

시 750

구 750

본예산 3,000 0 3,000

국 1,500

시 750

구 750

○사무관리비 3,000

―암검진홍보물 구입 및 운영비
3,000

국 1,500

시 750

구 750

02 공공운영비 400 0 400

국 200

시 100

구 100

본예산 400 0 400

국 200

시 100

구 100

○공공운영비 400

―국가암관리사업 우편 발송비
400

국 200

시 100

구 100

308 자치단체등이전 346,590 0 346,590
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1,853,840,000원

3,000,000원

400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 건강돌봄과
정책: 건강돌봄(보건/보건의료)
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

국 231,060

시 115,530

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 346,590 0 346,590

국 231,060

시 115,530

본예산 346,590 0 346,590

국 231,060

시 115,530

○암 조기검진사업 346,590

국 231,060

시 115,530

의료급여수급권자 일반검진비 지원(서구공통) 105,364 83,500 21,864

국 84,292

시 10,536

구 10,536

308 자치단체등이전 105,364 83,500 21,864

국 84,292

시 10,536

구 10,536

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 105,364 83,500 21,864

국 84,292

시 10,536

구 10,536

본예산 105,364 83,500 21,864

국 84,292

시 10,536

구 10,536

○의료급여수급권자 일반검진비 지원 사업
105,364

국 84,292

시 10,536

구 10,536

의료급여수급권자 일반검진비 지원(검단하) 26,340 0 26,340

국 21,072

시 2,634

구 2,634

308 자치단체등이전 26,340 0 26,340

국 21,072

시 2,634

구 2,634

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 26,340 0 26,340

국 21,072

시 2,634
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346,590,000원

105,364,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 건강돌봄과
정책: 건강돌봄(보건/보건의료)
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

구 2,634

본예산 26,340 0 26,340

국 21,072

시 2,634

구 2,634

○의료급여수급권자 일반검진비 지원 사업
26,340

국 21,072

시 2,634

구 2,634

건강생활지원센터 운영 411,754 369,320 42,434

석남건강생활지원센터 운영(서구) 114,235 112,339 1,896

101 인건비 48,439 45,403 3,036

04 기간제근로자등보수 48,439 45,403 3,036

본예산 48,439 45,403 3,036

○기간제근로자 인건비 48,439

―기본급 37,382

―가족수당 3,060

―정액급식비 2,520

―명절휴가비 4,985

―산재보험 432

―피복비 60

201 일반운영비 42,796 43,936 △1,140

01 사무관리비 30,040 31,180 △1,140

본예산 30,040 31,180 △1,140

○일반수용비 30,040

―건강생활지원센터 운영비
6,000

―어린이 건강체험관 운영비
3,600

―복사기 임차료 1,320

―공기청정기 임차료
1,080

―감염성폐기물 처리비 480

―운영위원회 참석수당
1,000

―무인경비시스템 운영 960

―상가건물관리비 15,600

02 공공운영비 12,756 12,756 0

본예산 12,756 12,756 0

○공공요금 및 제세 11,556

―전기요금 10,800

―우편요금 360

―공공와이파이요금 396

○시설장비 유지비 1,200
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26,340,000원

2,076,730원*2명*9월

170,000원*2명*9월

140,000원*2명*9월

2,076,730원*60%*2명*2회

23,972,650원*0.899%*2명

30,000원*2명

500,000원*12월

1,000원*300명*12월

110,000원*1대*12월

45,000원*2대*12월

40,000원*12월

100,000원*5명*2회

80,000원*12월

1,300,000원*12월

900,000원*12월

30,000원*12월

33,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 건강돌봄과
정책: 건강돌봄(보건/보건의료)
단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

―센터 및 시설장비 유지관리비
1,200

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○건강증진프로그램 운영 강사료
3,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

01 의료 및 회복비 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

○의료소모품 구입 20,000

―혈당검사지 등 5종 구입비
20,000

가좌건강생활지원센터 운영(서구) 115,168 87,519 27,649

101 인건비 72,656 45,403 27,253

04 기간제근로자등보수 72,656 45,403 27,253

본예산 72,656 45,403 27,253

○기간제근로자 인건비 72,656

―기본급 56,072

―가족수당 4,590

―정액급식비 3,780

―명절휴가비 7,477

―산재보험 647

―피복비 90

201 일반운영비 21,512 21,116 396

01 사무관리비 12,016 11,620 396

본예산 12,016 11,620 396

○일반수용비 12,016

―건강생활지원센터 운영비
6,000

―복사기 임차료 1,320

―공기청청기 임차료
1,800

―감염성폐기물 처리비 480

―무인경비시스템 1,416

―운영협의회 참석수당
1,000

02 공공운영비 9,496 9,496 0

본예산 9,496 9,496 0

○공공요금 및 제세 6,296

―공과금(전기 및 수도요금)
4,800

―우편요금 360

―공공와이파이요금 396

―차량보험료 740

○시설장비 유지비 2,000
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100,000원*12월

100,000원*30회

20,000,000원

2,076,730원*3명*9월

170,000원*3명*9월

140,000원*3명*9월

2,076,730원*60%*3명*2회

23,972,650원*0.899%*3명

30,000원*3명

500,000원*12월

110,000원*1대*12월

50,000원*3대*12월

40,000원*12월

118,000원*12월

100,000원*5명*2회

400,000원*12월

30,000원*12월

33,000원*12월

740,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 건강돌봄과
정책: 건강돌봄(보건/보건의료)
단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

―센터 및 시설장비 유지관리비
2,000

○차량선박비 1,200

―소형승용차 유지비
1,200

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○건강증진프로그램 운영 강사료
3,000

307 민간이전 18,000 18,000 0

01 의료 및 회복비 18,000 18,000 0

본예산 18,000 18,000 0

○의료소모품 구입 18,000

―혈당검사지 등 5종 구입비
18,000

가재울건강생활지원센터 운영(서구) 81,015 81,279 △264

101 인건비 48,439 45,403 3,036

04 기간제근로자등보수 48,439 45,403 3,036

본예산 48,439 45,403 3,036

○기간제근로자 인건비 48,439

―기본급 37,382

―가족수당 3,060

―정액급식비 2,520

―명절휴가비 4,985

―산재보험료 432

―피복비 60

201 일반운영비 15,576 18,876 △3,300

01 사무관리비 10,416 11,716 △1,300

본예산 10,416 11,716 △1,300

○일반수용비 10,416

―건강생활지원센터 운영비
6,000

―복사기 임차료 1,320

―공기청정기 임차료
1,200

―감염성폐기물 처리비 600

―무인경비시스템 1,296

02 공공운영비 5,160 7,160 △2,000

본예산 5,160 7,160 △2,000

○공공요금 및 제세 3,960

―공과금(전기 및 가스요금 등)
3,600

―우편요금 360

○시설장비유지비 1,200

―센터 및 시설장비유지비
1,200
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2,000,000원

100,000원*1대*12월

100,000원*30회

18,000,000원

2,076,730원*2명*9월

170,000원*2명*9월

140,000원*2명*9월

2,076,730원*60%*2명*2회

23,972,450원*0.899%*2명

30,000원*2명

500,000원*12월

110,000원*1대*12월

50,000원*2대*12월

50,000원*12월

108,000원*12월

300,000원*12월

30,000원*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 건강돌봄과
정책: 건강돌봄(보건/보건의료)
단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○건강증진프로그램 운영 강사료
3,000

307 민간이전 14,000 14,000 0

01 의료 및 회복비 14,000 14,000 0

본예산 14,000 14,000 0

○의료소모품 구입 14,000

―혈당 검사지 등 5종 구입비
14,000

가정·신현원창건강생활지원센터 운영(서구) 101,336 88,183 13,153

101 인건비 48,416 45,403 3,013

04 기간제근로자등보수 48,416 45,403 3,013

본예산 48,416 45,403 3,013

○기간제근로자등보수 48,416

―기본급 37,382

―가족수당 3,060

―정액급식비 2,520

―명절휴가비 4,985

―산재보험 409

―피복비 60

201 일반운영비 24,420 21,780 2,640

01 사무관리비 18,160 16,420 1,740

본예산 18,160 16,420 1,740

○일반수용비 15,160

―건강생활지원센터 운영비
7,200

―복사기 임차료 3,120

―공기청정기 임차료
2,400

―감염성폐기물 처리비 480

―운영협의회 참석수당
1,000

―무인경비시스템 운영 960

○장수누리터 사업운영 3,000

―교육용품 등 구입제작 3,000

02 공공운영비 6,260 5,360 900

본예산 6,260 5,360 900

○공공요금 및 제세 1,660

―우편요금 360

―공공와이파이요금 600

―차량보험료 700

○시설장비 유지비 3,400

―센터 및 시설장비 유지비
2,400
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100,000원*30회

14,000,000원

2,076,730원*2명*9월

170,000원*2명*9월

140,000원*2명*9월

2,076,730원*60%*2명*2회

22,712,660원*0.899%*2명

30,000원*2명

600,000원*12월

130,000원*2대*12월

50,000원*4대*12월

40,000원*12월

100,000원*5명*2회

80,000원*12월

3,000,000원

30,000원*12월

50,000원*12월

700,000원*1대

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 건강돌봄과
정책: 건강돌봄(보건/보건의료)
단위: 건강생활지원센터 운영 (단위:천원)

―청사 및 냉난방기 청소 1,000

○차량선박비 1,200

―전기자동차 충전료 및 유지보수비
1,200

301 일반보전금 9,000 3,000 6,000

11 행사실비지원금 9,000 3,000 6,000

본예산 9,000 3,000 6,000

○건강증진프로그램 운영 강사료
3,000

○장수누리학교 운영 강사료
6,000

307 민간이전 19,500 18,000 1,500

01 의료 및 회복비 19,500 18,000 1,500

본예산 19,500 18,000 1,500

○의료소모품 구입 18,000

―혈당검사지 등 5종 구입비
18,000

○장수누리터 운영약품 구입
1,500

행정운영경비(건강돌봄과)(기타/기타) 133,797 95,773 38,024

균 8,472

시 4,237

구 121,088

인력운영비 119,153 95,773 23,380

균 8,472

시 4,237

구 106,444

건강증진사업(방문) 운영 인력(서구공통) 89,424 95,773 △6,349

균 8,472

시 4,237

구 76,715

101 인건비 86,424 92,813 △6,389

균 8,472

시 4,237

구 73,715

03 공무직(무기계약)근로자보수 86,424 92,813 △6,389

균 8,472

시 4,237

구 73,715

본예산 86,424 92,813 △6,389

균 8,472

시 4,237

구 73,715

○건강증진사업(방문) 운영인력 86,424

―기본급 55,883

- 17 -

1,000,000원

100,000원*12월

100,000원*30회

100,000원*60회

18,000,000원

1,500,000원

2,328,430원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 건강돌봄과
정책: 행정운영경비(건강돌봄과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

균 8,472

시 4,237

구 43,174

―가족수당 2,880

―정액급식비 3,360

―위험근무수당 3,360

―명절휴가비 5,589

―정근수당 4,657

―정근수당가산금 1,200

―연차유급수당 2,070

―시간외근무수당
7,425

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

본예산 2,400 2,400 0

○국내여비 2,400

304 연금부담금등 600 560 40

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 600 560 40

본예산 600 560 40

○산재보험료 600

인력운영비(서구공통) 29,729 0 29,729

101 인건비 29,466 0 29,466

02 기타직보수 29,466 0 29,466

통계목이체 29,466 0 29,466

204 직무수행경비 263 0 263

02 특정업무경비 263 0 263

통계목이체 263 0 263

기본경비 14,644 0 14,644

기본경비(서구공통) 14,644 0 14,644

201 일반운영비 9,178 0 9,178

01 사무관리비 6,178 0 6,178

통계목이체 6,178 0 6,178

02 공공운영비 3,000 0 3,000

통계목이체 3,000 0 3,000

202 여비 4,100 0 4,100

01 국내여비 4,100 0 4,100

통계목이체 4,100 0 4,100

203 업무추진비 1,366 0 1,366

02 정원가산업무추진비 317 0 317

통계목이체 317 0 317

04 부서운영업무추진비 1,049 0 1,049

통계목이체 1,049 0 1,049
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120,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

(2,328,430원*60%)*2명*2회

(2,328,430원*50%)*2명*2회

50,000원*2명*12월

86,210원*2명*12일

20,625원*15시간*2명*12월

100,000원*2명*12월

600,000원


